1

お客様 各位

                                                             エーアイシーテック株式会社

管理部

PCB 含有に関する見解書
拝啓

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてご依頼のありましたＰＣＢ含有有無調査の件でございますが下記の通り回答申し上げます。

敬具

記

１．調査結果

No 種類 表示内容 製造年

高濃度
ＰＣＢ
絶縁油
使用有無

微量ＰＣＢ
含有有無

1
アルミ電解

コンデンサ

B, BI-POLAR, CD, CE, CEB, CELB

CETB, CEW, CU, DH

ELECTROLYTIC CAPACITOR

FEA, FH, FXA, FXL, FXW, FXW2

FXR, FXR3, FX2, FX3, GXR, GXRN

GX2, GX3, GXA, GXA2, GXA3, GXH

GXR3, HB, HCG, HCG2A, HCG2B

HCG3A, HCG3B, HCG4A, HCG4B

HCG5A, HCG5AX, HCG5B

HCG6A, HCG6B, HCG7A, HCG7B

HCGFA, HCGFB, HCGFAR

HCGF2A, HCGF2Aw, HCGF3A

HCGF3AK,HCGF3B, HCGF4A

HCGF4B, HCGF5A, HCGF5AS

HCGF5AX, HCGF5B, HCGF6A

HCGF6B, HCGHA, HCGHF

HCGKHA, HCGSA, HCGW, HCGW2

HCGWA, HCGW3, HEL, HF, HL

HL1, HP3, HS, HXA, HU, HU3, HV1

HV2, HVR, HW

MOTOR STARTING CAPACITOR

MOTOR BRAKING CAPACITOR

PH, PHOTO-FLASH, PS2, US2

VF, VFH, VFL, VFR, VFLR, VFHR

VG, VGL, VGLR, VGR, XL1, YL

ZL, ZR, ZR2, ZLR

全年代 無し
含有可能性

無し

2

２．備考

   当社は日立エーアイシー株式会社と 2020 年 4 月 1 日に会社分割し、エーアイシーテック株式会社として

新たに発足しました。アルミ電解コンデンサ及びフィルムコンデンサ(E50, E51, E52, E53, E54, E55, E57, E59,

E60, E61,E62, E63 ,E64, E65, E66, E67, E69, E70,E90, MLC, MLC2, MKCP4, MKCP4T 等)につきましては、当社

が製造・販売しております。

３．本件に関する連絡先

   管理部  （TEL：0285-74-1497 FAX：0285-74-1939）

以上

No 種類 表示内容 製造年

高濃度
ＰＣＢ
絶縁油
使用有無

微量ＰＣＢ
含有有無

2
フィルム

コンデンサ

E50, E51, E51(AC), E52, E53

E53(AC), E54, E55, E57, E59, E60

E61, E62, E62(AC), E62-3HF(AC)

E62-TAB(AC), E63, E64, E65, E66

E67, E69, E70, E90, MLC, MLC2

MKCA, MKCP4, MKCP4T

全年代 無し
含有可能性

無し